画聖
中村町内会の皆様 平成27年12月吉日

中村町内会会長　佐々木昌幸

祭り実行委員長　寺田　武雄

「どんど焼き」開催のお知らせ

朝夕の寒さが一段と厳しい今日この頃、会員の皆様にはますますご清栄

のこととお慶び申し上げます。

さて、恒例のどんど焼きを下記の要領で開催する運びとなりました。

町内会としては年明け最初の行事となりますので、皆さまのこ診加をよろ

しくお願い申し上げます。

◇◆◇◆開催要領◆◇◆◇

1）日　時：平成28年1月9日（土）午後4時～6時

※小雨決缶【荒天等で中止の場合は11日（月）に延期】

判断がつかない場合は、現地においで頂くか、最奇の町内会

役員、実行委員までお問い合わせ下さい。

2）▲場　所：小山中村広場

3）その他：午後1時より準備をしています。

お正月飾りや書き初めなど燃やす物がありましたら早めに持参

頂いても経緯です。 プラスチック類や塩化ビニール類

して有害になる物は予め取り除いて＜ ださい。

各家庭で繭玉だんこやお餅等を持参し残り火で焼いて食べて

無病息災を願いましょう。三つ又は実行委員会でも準備します。

以上

「どんど焼き」とは、・・・
　日本各地で行なわれる小正月（1月15日）の火祭りで、どんどさん、どんどん焼き、
さんくろうなどとも言われているそうだ。お正月に使った門松やしめ縄、お守り、破魔
矢、祈願成就した「だるま」などを持ち寄って焼き、その火にあたったり、繭玉だんご
や餅を焼いて食べて無病息災を願うもの。お正月にお迎えした神様をお送りする日本伝
統的な行事。

※　午後４時頃から午後６時頃まで。
※　雨天中止時は１月１１日（月）開催で
す。

　「三つ又」は
少し用意してあ
りますが、「繭
玉団子」や「お
餅」はご持参下
さい。